АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

27.02.2014 г. № 198

О внесении изменений в  муниципальную программу «Обеспечение
общественной безопасности Качканарского городского округа»

 на 2014- 2016 годы,  утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 12.12.2013 г. № 1360

В соответствие с решением Думы Качканарского городского округа

от 18.12.2013 г. № 118 «О бюджете Качканарского городского округа
на 2014 год и плановый период 2015-2016 год годы»,  Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной
безопасности  Качканарского городского округа» на 2014-2016 годы,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа  от 12.12.2013 г. № 1360 следующие изменения:
 1) «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественной
безопасности Качканарского городского округа» на 2014 – 2016 годы»
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1
к настоящему постановлению;
 2) «Паспорт подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений»
на 2014 - 2016 годы» изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению;
 3) строку 25 приложения № 1 к муниципальной программе «Цели,
задачи и целевые показатели реализации муниципальной Программы
««Обеспечение общественной безопасности Качканарского городского
округа» на 2014- 2016 годы изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 3 к настоящему постановлению;
 4) строки  1, 2, 3, 53, 54, 55, 62 «Плана мероприятий по выполнению
Программы «Обеспечение общественной безопасности Качканарского

городского округа» на 2014- 2016 годы изложить в новой редакции,
в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа.

Глава городского округа                С.М.Набоких

 Приложение № 1

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.02.2014 г. № 198

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 НА 2014 – 2016 ГОДЫ

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Качканарского
городского округа

Исполнители мероприятий
муниципальной программы

Муниципальное учреждение «Единая
дежурно-диспетчерская служба
Качканарского городского округа»;
Администрация Качканарского
городского округа;
Муниципальное учреждение
«Управление городского хозяйства».

Сроки реализации
муниципальной программы

Программа рассчитана
на 2014 – 2016 годы

Цели и задачи муниципальной
программы

Цель № 1. Оперативное реагирование
на угрозу или возникновение ЧС
(происшествий).
Задача № 1. Обеспечение деятельности
Единой дежурно-диспетчерской службы
Качканарского городского округа.
Цель № 2.  Обеспечение безопасности
населения на территории Качканарского
городского округа в случаях
возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
при ведении военных действий или
вследствие этих действий, пожарной
безопасности и безопасности людей на
водных объектах.
Задача № 2. Подготовка и поддержание
в готовности органов управления, сил и
средств Качканарского городского звена
областной подсистемы РСЧС и
гражданской обороны.
Задача № 3. Предупреждение,

смягчение последствий  защита
населения от воздействия опасных
факторов чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
на территории Качканарского
городского округа.

Задача № 4.  Обучение населения в
области гражданской обороны, защиты
от чрезвычайных ситуаций,  пожарной и
водной безопасности на территории
Качканарского городского округа.
Задача № 5.  Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности на
территории Качканарского городского
округа.
Задача № 6.  Обеспечение безопасности
людей на водных объектах на
территории Качканарского городского
округа.
Цель № 3. Обеспечение безопасности
населения, путем совершенствования
профилактики правонарушений,
террористических и экстремистских
проявлений.
Задача № 7. Создание условий для
деятельности добровольных
формирований населения по охране
общественного порядка.
Задача № 8. Профилактика
правонарушений, террористических и
экстремистских проявлений на
территории Качканарского городского
округа.

Перечень подпрограмм
муниципальной программы

Подпрограмма 1: «Обеспечение
оперативного реагирование и
взаимодействия экстренных
оперативных служб».
Подпрограмма 2: «Предупреждение и
ликвидация чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
гражданская оборона, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
населения на водных объектах».
Подпрограмма 3: «Профилактика
правонарушений».

Перечень основных целевых
показателей муниципальной
программы

1. Обеспечение деятельности Единой
дежурно-диспетчерской службы
Качканарского городского округа.
2. Процент охвата оповещения
населения городского округа.
3. Время готовности органа управления,
КЧС и ОПБ  при возникновении
чрезвычайной ситуации.
4. Обеспеченность средствами
индивидуальной защиты
(противогазами, аптечками,
респираторами, и т.п.)  работников
органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений и личного
состава  органов управления.
5. Уровень готовности к использованию
имущества резерва для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального характера.
6. Уровень готовности к
первоочередному жизнеобеспечению
населения в мирное и военное время.
7. Уровень готовности к безаварийному
пропуску паводковых вод.
8. Охват обучением населения
Качканарского городского округа.
9. Уровень соответствия требованиям и
нормам пожарной безопасности
объектов с массовым пребыванием
людей.
10. Доля обеспечения первичных мер
пожарной безопасности.
11. Количество исправных пожарных
гидрантов.
12. Доля проведения профилактических
мероприятий направленных на
обеспечение безопасности людей на
водных объектах.
13. Доля участия населения в
мероприятиях направленных на
профилактику правонарушений.
14. Готовность Аппаратно
программного комплекса «Безопасный
город».
15. Доля проведения мероприятий,
направленных на  профилактику
правонарушений, террористических и
экстремистских проявлений.

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

Общий объем средств направленный на
реализацию мероприятий программы -
всего 22417,2 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 20115,5 тыс. рублей,
внебюджетные средства – 2301,7 тыс.
рублей.
По годам реализации:
2014 год – 6948,1 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 6218,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 730,1 тыс.
рублей.
2015 год -  7654,7 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 6888,1 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 766,6 тыс.
рублей.
2016 год -  7814,4 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 7009,4 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 805,0 тыс.
рублей.
Источник финансирования мероприятий
– местный бюджет, внебюджетные
средства, поступающие в МУ «ЕДДС
КГО» от выполнения обязательств,
предусмотренных договорами на
оказание информационных услуг в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства организациям,
осуществляющим свою деятельность на
территории КГО.

 Приложение № 2

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.02.2014 г. № 198

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ 3 «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ»

НА 2014 – 2016 ГОДЫ

Ответственный исполнитель
подпрограммы

Администрация Качканарского
городского округа

Исполнители мероприятий
подпрограммы

Администрация Качканарского
городского округа;
Муниципальное учреждение
«Управление городского хозяйства».

Сроки реализации
подпрограммы

Подпрограмма рассчитана
на 2014 – 2016 годы

Цели и задачи
подпрограммы

Цель. Обеспечение безопасности
населения, путем совершенствования
профилактики правонарушений,
террористических и экстремиских
проявлений.
Задачи:
1. Создание условий для деятельности
добровольных формирований
населения по охране общественного
порядка;
2. Профилактика правонарушений,
террористических и экстремистских
проявлений на территории
Качканарского городского округа.

Перечень основных
целевых показателей
подпрограммы

1. Доля участия населения в
мероприятиях направленных на
профилактику правонарушений.
2. Готовность Аппаратно
программного комплекса «Безопасный
город».
3. Доля проведения мероприятий,
направленных на  профилактику
правонарушений, террористических и
экстремистских проявлений.

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем средств направленный
на реализацию мероприятий
подпрограммы -  всего  3652,4 тыс.
рублей, в том числе:
местный бюджет -  3652,4 тыс. рублей.
По годам реализации:
2014 год – 956,0 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 956,0 тыс. рублей;

 2015 год -  1348,2 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 1348,2 тыс. рублей;
2016 год -  1348,2 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет – 1348,2 тыс. рублей.
Источник финансирования
мероприятий – местный бюджет

 Приложение № 3

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.02.2014 г. № 198

Значение целевого
показателя реализации
             подпрограммы

№
стро-

ки

Наименование
 цели (целей) и   задач, целевых

показателей

Единица
измере-

ния
2014
год

2015
 год

2016
год

Источник
 значений

показателей

1 2 3 4 5 6 7
25 Готовность Аппаратно

программного комплекса
«Безопасный город»

% 4 15 25 Администра-
ция КГО
Инвентариза-
ционная
ведомость

 Приложение № 4
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 27.02.2014 г. № 198

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет   всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

№
строки

Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование

Исполнитель

всего 2014
год

2015
год

2016
год

Номер строки
   целевых

показателей,
на достижение

   которых
 направлены
 мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ

ЧИСЛЕ:
 22417,2 6948,1 7654,7 7814,4 х

2 Местный бюджет  20115,5 6218,0 6888,1 7009,4 х
3 Внебюджетные средства  2301,7 730,1 766,6 805,0 х

53 ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений»
54 ВСЕГО ПО  ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ:  3652,4 956,0 1348,2 1348,2 х
55 местный бюджет    3652,4 956,0 1348,2 1348,2 х
62 Мероприятие 2 Проектирование и монтаж системы

видеонаблюдения на территории Качканарского городского
округа в рамках Аппаратно программного комплекса
«Безопасный город». Проектирование и монтаж:
-  систем видеонаблюдения,
- технических средств контроля и охраны,
- оборудования, исключающего возможность
проникновения посторонних лиц  на объектах  с массовым
пребыванием людей, в образовательных учреждения,
осуществляющих свою деятельность на территории
Качканарского городского округа

Администрац
ия КГО

1005,8 138,8 433,5 433,5 25